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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز هیچ شک و تردیدی باقی نمانده که آمریکا با توجه به سابقه غیرقابل اعتماد بودنش 

در 37 ســال گذشته و ذات و خوی اســتکباری اش، در اجرای تعهدات خود در برجام 
کارشکنی و بدعهدی کرده و می کند و این کارشکنی ها نه تنها برای تیم مذاکره کننده 
هسته ای بلکه برای شرکتها و ســرمایه گذاران غربی نیز آشکار شده است تا جایی که 
روسای شرکتهای بزرگ اروپایی جلسه پرتنشی را در هفته گذشته با مقامات آمریکایی 
بر سر عدم لغو تحریم های ایران داشتند. وضعیت پیش آمده در پیش روی برجام نشان 
می دهد همان گونه که پیش بینی می شــد، راه رفته در مذاکرات و توافقنامه هسته ای و 
مسیر برجام اشتباه بوده و باید با عقلانیت و تدبیر از این اشتباه بزرگ درس گرفت و با در 
پیش گرفتن مسیر اقتصاد مقاومتی از »خسارت محض« جلوگیری کرد. البته عذرخواهی 
از مردم پیش کش!  اما متاســفانه مواضع دولت نشان می دهد دولتیان هنور در »توهم 
دستاوردهای بزرگ برجام!« که رئیس کل بانک مرکزی صادقانه بر »هیچ« بودن آن اذعان 
کرده، گرفتارند. در این میان سخنان هفته گذشته رئیس جمهور در جمع مردم سمنان 

تامل برانگیز و قابل توجه است: 
1- آقای روحانی در سمنان برای چندمین بار برجام را یک سند افتخار خواند. سوال 
این است درحالی که خودِ دریافت کنندگان مدالهای شجاعت هسته ای از وزیر امور خارجه و 
رئیس سازمان انرژی اتمی تا رئیس کل بانک مرکزی و دیگر وزرا بر بدعهدی آمریکا اذعان 
دارند و از سخنانشان این گونه برمی آید که تلاش های سه ساله گذشته به عنوان »تلاش 
برای هیچ!« بوده است و رهبر معظم انقلاب نیز براساس همین نظر و دیدگاه مسئولان و 
فعالان اقتصادی کشور، از برجام به عنوان »خسارت محض!« یاد کردند، آیا افتخارآمیز 
خواندنِ برجام واقعیت های موجود را عوض خواهد کرد؟ آیا با حلوا حلوا کردن برجام، دهان 
مردم شیرین خواهد شد؟ آیا بیان چنین مواضعی موجب نخواهد شد در مسیر اشتباه رفته، 
همچنــان پیش برویم ؟ وقتی آقای ظریف اذعان کرده از خطوط قرمز نظام عبور کردیم 
و آخر هفته گذشــته نیز در نیویورک هنوز به دنبال گفت وگو با جان کری برای بررسی 
نحوه اجرای برجام است- به گفته خود آقای ظریف و جان کری- باید به چیز افتخار کرد؟ 
به برجامی که از طرف ما اجرا شده اما هنوز از طرف آمریکا اجرا نشده باید افتخار کرد؟ 
2- آقای روحانی در سمنان با انتقاد از بیان واقعیت های موجود برجام که هیچ مشکل 
اقتصادی مردم را تاکنون حل نکرده، گفته است تنها سه ماه از برجام گذشته نه 30 ماه ! اولًا 
بیان چنین سخنی تند نشان می دهد که خود رئیس جمهور هم از عدم تحقق وعده هایش 
برای بهبود شرایط اقتصادی مردم به مدد برجام عصبانی است! اما مشاوران ایشان اجازه 
اذعان به اشتباه رفتن مسیر و اصلاح وضع موجود را به ایشان نمی دهند! و سخنرانی های 
رئیس جمهور را آنگونه که خود می خواهند تنظیم می کنند نه آنگونه که واقعیت های موجود 
نشان می دهد. ثانیاً آقای روحانی با این جمله، این پیام را به افکار عمومی داد و به مردم 
فهماند که برای حل مشکلات اقتصادی شان باید 30 سال حوصله داشته باشند تا اعتماد 
آمریکا جلب شود! و حالا حالاها منتظر تحقق نتیجه وعده های داده شده ناشی از برجام 
نباشند. یعنی وعده 100 روزه حل مشکلات اقتصادی، 10 هزار و 950 روزه شد!!!. ثالثاً ظاهراً 
صبر آقای روحانی دو برابر صبر اوباما و جان کری است، چراکه آمریکایی ها برای تحقق 
اهداف طراحی کرده خود در برجام که همانا نفوذ در ارکان نظام و تغییر ماهیت جمهوری 
اسلامی است، فرجه 16-15 ساله در نظر گرفته اند و بارها اعلام کردند با اجرای برجام بعد 
از 15 تا 16 سال نظامی به نام جمهوری اسلامی وجود نخواهد داشت! رابعاً در همین زمینه 
اظهارات جان کری و سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که گفته اند »اوباما اجازه نمی دهد 
پولهای ایران به این کشور سرازیر شود«، قابل توجه است. جان کری تاکید کرده » ایران 
در چهار ماه فقط 3 میلیارد از 150 میلیاردِ پولهایش را دریافت کرده و آزاد شدن پولهای 
ایران قطره چکانی ادامه خواهد یافت«. این یعنی اینکه اگر ایران هر چهار ماه 3 میلیارد 

دریافت کند، دریافت 150 میلیارد می شود 200 ماه یعنی 15 تا 16سال!
3- آقای روحانی باردیگر این جمله را تکرار کرد که برخی فراموش کرده اند در دولت 
قبل فروش نفت تا حد غیرقابل تصوری کاهش پیدا کرده بود. در این باره باید گفت آقای 
روحانی چرا نمی گوید وقتی دولت را تحویل گرفت قیمت هر بشکه نفت 120 دلار بود و 
اکنون به مدد سیاست های اشتباه، قیمت نفت به 35 و حتی 25 دلار در هر بشکه سقوط 
کرده است؟! چرانمی گوید قبلا با فروش 900 هزار بشکه در روز درآمد روزانه کشور 108 
میلیون دلار بود اما اکنون اگر فرض کنیم که مسئولان دولتی بتوانند با شعار رفع تحریم 
ها)فرض محال که محال نیســت(، تولید نفت را به 2 میلیون و 500 هزار بشکه در روز 
برسانند، با قیمت 35 دلار، عایدی کشور میشود 87 میلیون و 500 هزار دلار. یعنی قبلًا 
بیش از 20 میلیون دلار در روز و سالیانه 7 میلیارد و 200 میلیون دلار بیشتر درآمد نصیب 

کشور می شد، آنهم با فروش نفت کمتری. 
4- آقای روحانی در ســمنان با تاختن به منتقدان برجام، از غیرت دینی و تعصب 
ملی سخن گفته که کجا رفته؟. در این باره حرف برای گفتن بسیار است که نیاز به وقت 
دیگری دارد اما در اینجا باید گفت آقای روحانی! شــما زمانی که تمام صنعت هسته ای 
کشــور را تعطیل و قلب راکتور اراک را سیمان و تمام اقتصاد کشور را معطل مذاکراتی 
با »خســارت محض و دستاوردی در حد هیچ« کردند، باید از غیرت دینی و تعصب ملی 
سخن می گفتید!، و باید از ایشان پرسید آنزمان غیرت دینی و تعصب ملی کجا رفته بود؟!
5- آقای روحانی با بیان اینکه اجرای برجام زمانبر است به نوعی اذعان کرده که آنچه 
می پنداشته، محقق نشده. هرچند اوباما هم گفته اجرای برجام زمانبراست، اما سوال اول 
این است که چرا انجام تعهدات ایران زمانبر نبود، درحالی که اصل اجرای برجام، انجام 
تعهدات ایران بوده. چگونه میشود جمع آوری صنعت هسته ای از سانتریفیوژها گرفته تا 
سیمان کردن قلب راکتور اراک با سرعتی غیرقابل باور و البته تامل برانگیز، زمانبر نبود 
و در کمتر از 3 ماه انجام شد اما صدور یک دستور برای لغو تحریم ها و برقراری سوئیفت 
زمانبر است و نیاز به 30 سال زمان دارد؟.چگونه است که صدور دستور لغو تحریم ها 30 
سال زمان می برد اما تصویب قوانین جدید برای تشدید تحریم ها یک روزه و یک هفته 

ایی و نهایتاً یک ماهه اتفاق می افتد؟
6- آقای روحانی در ســخنان خود درسمنان یک بار دیگر از صادرات آب سنگین و 
اورانیوم غنی شده سخن گفته است. این سخن همان ضرب المثل رنگ کردن گنجشک 
بجای قناری است!. اولًا خارج کردن آب سنگین و اورانیوم غنی شده از کشور نه به اختیار 
و با بازاریابی و انتخاب مشتری از میان مشتریان بازار صورت گرفته بلکه جزو تعهدات 
دولت بوده و دولت مجبور بود تــا برای امضاء برجام این مواد با ارزش را از ایران خارج 
کند. ثانیاً آیا با تعهداتی که در برجام امضاء کردید می توانید از این به بعد آب ســنگین 
و اورانیوم 5 و 10 و 20 درصد تولید کنید که در آینده صادر کنید؟ آنچه از کشــور خارج 
کردید محصول تلاش گذشتگان و شهدایی همچون شهریاری ها  بوده است و اکنون دیگر 
براســاس برجام اجازه و اختیار تولید اورانیوم غنی شده 5 و 10 و 20 درصد را ندارید که 
اسم آن را صادرات بگذارید. ثالثاً یکی از اهداف آمریکا از برجام جلوگیری از پیشرفت 
ایران از جمله در زمینه هســته ای بود تا ایران چنین مواد با ارزشی را در اختیار نداشته 
باشــد و از آنها برای مصارف صلح آمیز دارویی و کشاورزی و صنعتی استفاده نکند، چه 

برسد به اینکه صادرات هم داشته باشد!
7- آقای روحانی به موضوع ایران هراسی در دنیا نیز اشاره کرده و گفته است برجام 
توانست جلوی ایران هراسی را بگیرد و با برجام از ایران هراسی عبور کردیم. اولًا ظاهراً 
این سخن آقای روحانی نشان می دهد ایشان رسانه های جهان و اظهارات مقامات غربی 
را رصد نمی کنند و مشاورین ریاست جمهوری اطلاعات و اخبار جهان را به درستی در 
اختیار شان نمی گذارند تا بدانند که چگونه به مدد برجام اکنون ایران هراسی در اوج خود 
قرار دارد و اروپایی ها به مدد این ایران هراسی موجبات تیرگی روابط با کشورهای منطقه 
را فراهم کرده اند. ثانیاً اگر برجام جلوی ایران هراسی را گرفته چرا آقای ظریف در سفر 
هفته گذشــته در نیویورک پشت درهای بسته با برخی مقامات آمریکا و شخصیت های 
سیاسی رسانه ای این کشور جلسه محرمانه تشکیل داد تا به گفته خودش از موج جدید 

ایران هراسی پسابرجام جلوگیری کند؟
8- آقای روحانی در سمنان همچنین با انتقاد از بیان حقایق و واقعیت های موجود 
برجام، رســانه های منتقد را متهم به آشوب و هرج و مرج رسانه ای کرده و نقد برجام را 
تمام شده  دانسته است. معاون اول رئیس جمهور هم همان روز در کرمانشاه گفته  بیان 
حقایق و نقد برجام از سوی رسانه ها و صدا و سیما موجب می شود کارآفرینان احساس 
کنند که نمی شــود کار کرد!. هرچند که آقای ظریف قبل از امضاء برجام در ســخنانی 
متناقض با سخنان امروز رئیس جمهور گفته بود زمان نقد برجام بعد از امضاء توافقنامه 
هسته ای است نه در حین مذاکرات !!!، اما اولًا حمایتی که رسانه ها و بالاخص رسانه ملی 
از برجام کردند صدای کارشناسان منصف و بی طرف و حتی مردم را هم درآورد که چرا 
صدا و سیما یکسویه عمل می کند و روزی نبود و نیست که انتقادها سرازیر رسانه ملی 
نشود. ثانیاً این چه توقعی از رسانه هاست که اخبار و واقعیت های موجود را سانسور و از 
مردم کتمان کنند؟!. مگر دانستن حق مردم نیست، آن هم موضوع مهمی با ابعاد ملی و 
بین المللی که تمام زوایای زندگی شخصی و اجتماعی آنها و فرزندانشان را حتی در آینده 
تحت تاثیر قرار داده و خواهد داد؟. ثالثاً مگر رسانه ها و رسانه ملی را متهم نمی کردید که 
اگر واقعیت ها را به مردم نگویند، باعث می شود مردم به رسانه های بیگانه روی بیاورند؟. 
رابعاً آنچه که رسانه ها بیان می کنند از زبان همین کارآفرینان است. همین کارآفرینان و 
فعالان اقتصادی هستند که در میدان عمل با تشدید تحریم ها و وضع تحریم های جدید 
نمی توانند معاملات بانکی خود را انجام دهند. خامساً مگر شما نمی گفتید باید واقعیت ها 
و حقایق و مشکلات تحریم ها را به مردم گفت، اکنون چرا از بیان واقعیت ها و مشکلات 

برجام نگرانید؟!
9- آنگونه که جزئیات امضاء برجام محرمانه تلقی شد، نمی توان اجرای برجام را 
محرمانه انگاشــت، چون امضاء برجام روی کاغذ و پشت درهای بسته بود اما اجرای 
برجام روی زمین و جلوی چشم مردم است و نتایج آن باید برای مردم ملموس باشد. 
وقتی مردم چیزی روی زمین از نتایج برجام نمی بینند چگونه می توان واقعیت ها را از 
مردم کتمان کرد! چه رسانه ها بگویند چه نگویند. پس رسانه ها باید در بیان حقایق 
و واقعیت های موجود روی زمین بــه وظیفه خود عمل  کنند و نباید آنها را با ایجاد 
فضای امنیتی و تهدید و ارعاب مجبور به سکوت کرد که این سرآغاز دیکتاتوری در 

کشور خواهد بود. 
10-شاید از این نگاه که برجام توانست بدعهدی آمریکا را بیش از پیش نمایان کند 
و چهره واقعی بزک شده آمریکا را که برخی ها در داخل برای آن تلاش کردند، برای ملت 
ایران و افکارعمومی جهان آشکارتر کند و برای هزارمین بار مهر تاییدی بر بی اعتمادی 

ملت ایران به شیطان بزرگ بزند، بتوان به آن افتخار کرد.!!

غیرت!كدام سند افتخار؟!

 دكتر محمدحسین محترم

* آمریکا دارد پول هایی را که در برجام متعهد به پرداخت آن شده به بهانه های 
واهی بالا می کشد با این حال دولتمردان و برخی از نمایندگان مجلس ساکت 

نشسته اند. چرا؟ کجا رفت غیرت دینی و ایرانی ما؟!
0912---5293

* جهت اطلاع آقای رئیس جمهور بنویســید برجام روی کاغذ نوشته شده 
و روی زمین عمل نمی شــود. از طرف دیگر آمریکا به تدریج پول های بلوکه 
شده ما را به جیب خود می ریزد. به یکباره بگویید ما مردم ایران نفس نکشیم 

مبادا آمریکایی ها ناراحت بشوند.
0939---5954

* چرا باید پس از گذشــت ســه ماه از اجرای برجام که به نادرست، آن را 
فتح الفتــوح خواندند دولتمردان ما دنبال غربی ها و آمریکایی ها راه بیفتند و 
برای اجرایی شدن تعهدات به دشمن التماس کنند، چرا درگذشته آمریکا این 
جسارت را نداشت که پول ما را با این سهولت به حساب خود برداشت کند.
0912---9462

* اگر برجام بانحوه عمل رئیس مجلس و دولتی ها در کمتر از چند ساعت 
به تصویب نمی رسید امروز شاهد آن نبودیم که چندین میلیارد دلار از اموال 

بلوکه شده کشورمان با یک حکم دادگاه آمریکا برداشت شود.
0912---7344
* اگر در عالم سیاســت هوشــیار نباشــی دشــمنان تمامی ذخایر ارزی 
کشورمان در بانک های خارج را به بهانه های واهی بالا می کشند. در شرایط 
سرنوشت سازی قرار گرفته ایم. اگر مرتکب ساده لوحی بشویم آیندگان ما را 

لعن و نفرین خواهند کرد.
0912---0850

* با گذشت زمان همه پیش بینی ها در مورد بدعهدی آمریکایی ها درخصوص 
برجام درست از آب درآمد. متاسفانه دولت به جای اعتراف به چنین حقیقتی  
که عالی  رتبه ترین مســئولان خودش هم به آن اذعان دارند با الفاظ بازی 

می کند.
0912---7906

* آقای رئیس جمهور اجرایی نشدن تعهدات آمریکا در قضیه برجام را مهم 
ندانسته و گفته اند 3 ماه از اجرای برجام گذشته 30 سال که نگذشته است، 
اگر چنین اســت پس چرا ایشــان در کمتر از 3 روز تمام ذخایر اورانیوم را 
از کشــور خارج کردند 14 هزار سانتریفیوژ را از بین بردند و به قلب راکتور 

هسته ای بتن ریختند.
0912---0875

* اگر دولت و مسئولان به توصیه رهبر معظم انقلاب گوش فرا می دادند و 
از لاک دفاعی بیرون می آمدند آمریکایی ها امروز دست پیش نمی گرفتند و 

به اموال بلوکه شده کشورمان دست درازی نمی کردند.
0938---1258
* آقای رئیس جمهور در تبلیغات انتخاباتی خویش به گونه ای تبلیغ می کردند 
که به محض دیدن کدخدای غرب درهای بهشت دنیا به روی کشور باز خواهد 
شــد، ولی در عمل هر روز زیاده گویی و فزون طلبی آمریکا بیشتر می شود و 

ما تحقیر می شویم.
0914---8902
* اگر آقای ظریف وزیر خارجه کشــورمان مذاکره و گفت وگو با وزیرخارجه 
آمریکا را به نشانه اعتراض به مصادره اموال بلوکه شده ایران توسط یانکی ها، 
ترک می کرد این دســت درازی آمریکایی ها متوقف می شــد، مشــکل از 
دولتمردان ما اســت که روحیه ایستادگی در مقابل زورگویی های آمریکا را 

ندارند و منفعل هستند.
مقدم

* رزمایش های ارتش و سپاه این پیام را دارند که دشمنان آرزوی مدل سازی 
برجام درخصوص قدرت دفاعی کشــور را برای همیشه به گور خواهند برد. 
موشــک های ایران به اندازه ای بزرگ هســتند کــه روی میز مذاکره جای 

نمی گیرند.
0918---0291
* اگر دولتمردان ما همان برخوردی را که در برجام با دشــمنان داشــتند 
در قضیه موشــک ها تکرار بکنند به قطع به کمتر از ریختن بتن در داخل 

دستگاه های ساخت موشک ها رضایت نخواهند داد.
0912---8580

* از کســانی بودم که به آقای روحانی رأی نداده ام ولی معتقدبودم باید به 
دولت فرصت داد که خودش را نشان بدهد. ولی الان برای بنده روشن شده 
مسیر طی شده برجام مسیر درستی نبوده فلذا دولتمردان باید انتقادات را 

بپذیرند و با فرافکنی از حقیقت فرار نکنند.
0915---4131
* اگر در عضویت بعضی از کنوانسیون ها مثل کنوانسیون تغییرات اقلیمی که 
وزیر محترم خارجه کشورمان آن را امضاء کرده اند دقت لازم صورت نگیرد 
در آینده دست و پای ما بسته خواهد شد. در ضمن برای مردم روشن کنند 
که برای عضویت در این کنوانسیون ها آیا نظر مجلس شورای اسلامی شرط 

است یاخیر؟ خلاصه مردم چه کاره اند؟
عشقی

* وقتی تیم هسته ای به سرپرستی آقای ظریف دست خودشان را در مذاکرات 
رو کرده اند و رقیب دســت این آقایان را خوانده مســلم است که امروز ما را 

دنبال خودشان می کشند و خسته می کنند.
صم راد از تنکابن

* به آقای رئیس جمهور که ســاخت مســکن مهر توسط دولت گذشته را 
زیر سؤال برده عرض می کنیم از جمله روستائیانی هستم که هیچ گاه فکر 
نمی کردم روزی صاحبخانه بشــوم ولی با کمک دولت قبل در مسکن مهر 
تازه آباد چالوس ثبت نام کردم و از مستأجری نجات پیدا کردم. یعنی هر چه 
علیه دولت سابق سیاه نمایی بشود محبوبیت آن نزد امثال بنده بیشتر می شود.
0938---0116
* چرا باید با گذشت 37 سال از انقلاب اقتصاد کشور همچنان برپایه فروش 
نفت و واردات از خارج که ادامه سیاست دیکته شده استعماری است باشد 

و تحولی در مدیریت کشور به وجود نیاید؟
0938---5606
* از طریق این ســتون مراتب حمایت و تشکر خود را از نیروی انتظامی به 

خاطر اجرای طرح امنیت اخلاقی در جامعه اعلام می کنیم.
0912---7906
* با گذشت 33 روز از سال 95 هنوز عیدی ما بازنشسته های راه آهن تبریز 
را پرداخت نکرده اند. آیا آقای رئیس جمهور واقعاً احســاس می کند بر مردم 

چه می گذرد؟
0930---1779

* چه سری است که به کارشناسی ناپیوسته مهندسی مکانیک پروانه نظام 
مهندسی ســاختمان داده می شود ولی به کارشناسی پیوسته همین رشته 

پروانه نظام مهندسی نمی دهند؟
0916---0685
* آمبولانس های حمل متوفیان اصفهان در باغ رضوان این شهر تاریخی اغلب 
فرسوده هستند. از مسئولین محترم استان و شهرداری اصفهان درخواست 
داریم برای نو شدن آمبولانس های مخصوص آرامستان شهر اقدامی بکنند.
0913---2143
* مدت دو هفته می شود که درگیر ثبت نام و طی مراحل اداری برای کارت 
ملی هوشمند هستم و مبلغ 35 هزار تومان نیز هزینه کرده ام. خدا شاهد است 
برای انگشت نگاری و گرفتن عکس مدت 4 ساعت معطل کردند. بنویسیدکار 

را رها کرده اند و کسی به کسی نیست.
آذری

* حدود 4 ســال است که سازمان بهزیســتی متأسفانه حقوق مددجویان 
را )بخش اعصاب و روان( در حد 53 هزار تومان نگه داشــته اســت و هیچ 
افزایشی صورت نگرفته و واقعاً چگونه با این قوت لایموت از عهده هزینه های 

گزاف درمان برآییم؟!
0936---4643
* با گذشــت یک ماه از ســال 95 تا امروز )95/1/30( عیدی بازنشستگان 

راه آهن را پرداخت نکرده اند چرا؟!
0913---7025
* با هر معیار منطقی که ســنجیده شــود یارانه بنده با حقوق ماهیانه یک 
میلیون و چهارصدهزار تومان نباید قطع بشود ولی دولت آقای روحانی این 

کار را کرده است. 
0912---7977

* یکی از دبیران حق التدریس تهران هســتم. از مهر سال 94 تاکنون یک 
ریال حق التدریس دبیران آموزش وپرورش را پرداخت نکرده اند. از مسئولین 
تقاضا دارم به فکر ما باشــند الان هشت ماه از سال تحصیلی می گذرد و ما 

به سختی زندگی می کنیم.
021---1707

آقای هاشمی! شما مقام مسئول در ایران هستید
یا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا؟

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در اظهاراتی عجیب و برای چندمین 
بار به توجیه عهدشکنی های آمریکا پرداخت.

هاشمی رفسنجانی در جلسه مجمع به مذاکرات اخیر ظریف با جان کری 
اشــاره کرد و گفت: ظاهراً برخی مسایل و موانع ایجاد شده در مسیر مبادلات 
بانکی و تجاری سیستم بانکی اروپا با ایران حل شده و آمریکا رسماً اعلام کرده 
که دیگر مانع مبادلات تجاری و بانکی کشــورهای اروپایی نخواهد بود و این 

کشورها می توانند بدون هراس به مبادلات و تجارت با ایران اقدام کنند.
وی افزود: البته ما واقفیم که آمریکایی ها در داخل کشــور خود مشکلاتی 

دارند که باید حل کنند.
یادآور می شود آقای هاشمی پیش از این در 28 آذر 92 نیز که آمریکایی ها 
بلافاصله پس از اعلام توافق موقت ژنو اقدام به تحریم چند شرکت ایرانی کردند، 
مدعی شــده بود »جان کری اخیراً با وزیر خارجه ایران گفت وگو کرده و گفته 
که مسئله تخلف آمریکایی ها )اعمال چند تحریم جدید( را جبران می کنیم«. 
امــا پس از آن تاریخ تا امروز بالغ بــر 150 تحریم جدید حتی پس از اجرای 
برجام- علیه کشورمان صورت گرفته و از جمله بنا بر اعلام رئیس بانک مرکزی 
ایران امکان دسترسی به 100 میلیارد دلار دارایی بلوکه شده خود در خارج را 

به خاطر کارشکنی آمریکا ندارد.
نکتــه دیگر اینکه آمریکا در برجام تعهد داده که مرتکب اقدامات مغایر با 
برجام نشود و با این وصف لابی و مذاکره و التماس برای عدم مزاحمت آمریکا 
سر راه روابط تجاری ایران و اروپا بی معنا یا حاکی از بی اعتباری برجام است تا 
آنجا که طرف ایرانی قادر به شــکایت از آمریکا نیست و مجبور است از موضع 

انفعال خواستار ملاطفت آمریکا شود!
نکته سوم این است که اکنون پس از اجرای تعهدات برجامی ایران، وقت 

»عمل و اقدام« آمریکا به تعهدات خود است نه وعده و اعلام و لفاظی.
اکنون در حالی که کری در ملاقات با دکتر ظریف ادعا می کند »آمریکا 
مخالف معامله بانک های خارجی با ایران نیست و از معامله با ایران نترسند، 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز تصریح می کند: »اروپایی ها آمریکا را مانع 
اصلــی تجارت با ایران می دانند. با اجرای توافق هســته ای جامعه جهانی با 
تهران و گشوده شدن بازارهای ایران، بازرگانان اروپایی رونق تجارتی با ایران 
را انتظار داشتند. اما سه ماه پس از برداشتن بسیاری از تحریم ها، بر ناراحتی 
سیاستمداران، دیپلمات ها و بازرگانان اروپایی، که قادر نیستند دهها معامله 
انــرژی، هوانوردی و ســاختمانی با ایران را تکمیل کنند، افزوده می شــود. 
بانک های اروپایی که می ترســند تحریم های جدید آمریکا بر ایران به دلیل 
برنامه موشــکی و حمایت از تروریسم را نقض کنند، از گشایش اعتبار برای 
هر معامله ای خودداری می کنند و عملًا انزوای ایران از سیستم مالی جهانی 
را تداوم می بخشند. اروپایی ها همچنین به مقررات جدید ویزای آمریکا اشاره 
می کنند که ورود آنها به آمریکا را اگر به ایران سفرکرده باشند دشوار می کند، 
و یادآور می شوند محدودیت های مالی و مسافرتی رسیدن به توافق با همتایان 

ایرانی شان را تقریباً ناممکن می سازد«.
با این اوصاف باید از آقای هاشمی پرسید شما یک مقام مسئول در جمهوری 
اسلامی هســتید یا خدای نکرده مثلًا سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که هر 

چند وقت یک بار باید سیاست های آمریکا را توجیه و لاپوشانی و بزک کند.
هاشــمی پیش از این در جریان مذاکرات سعی می کرد چهره ای میانه رو 
و معتدل از اوباما و دولت دموکرات آمریکا ترســیم کند. برخی از مواضع آقای 
هاشــمی در حقیقت نوعــی راحت باش به مقامات آمریکایی در گســتاخی و 

عهدشکنی و دست درازی است.
ابراز پشیمانی

یک حامی سرسخت برجام
یک مدافع و حامی سرســخت برجام می گوید آبرویم را برای این حمایت 

 گذاشتم اما این کار اشتباه بزرگی بود.
پیروز مجتهدزاده در مصاحبه با شبکه »دانا« گفت: من خودم جزو افرادی 
بودم که زحمت کشیدم و از جان خود مایه گذاشتم تا از اصل مذاکرات دفاع 
کنــم و آبروی خــود را به خاطر دفاع از برجام به خطــر انداختم اما حالا من 
همان انســان هســتم و می گویم که همه آن دفاعیات و همه آن حمایت های 

من بیهوده بوده است.
وی با بیان اینکه باید امروز بابت اتفاقات رخ داده و بدعهدی های آمریکا به 
آقایان ظریف و روحانی تبریک گفت، اظهار داشت: برجام جز قهرمان بازی های 

این آقایان حاصلی برای کشور و مملکت نداشت.
وی خاطر نشان کرد: آقایان براساس تساهل و تسامح همه حیثیت، منافع و 
دارایی ما را به باد دادند. آقای ظریف اعلام کرد که با جان کری وزیر امور خارجه 

آمریکا به تفاهم های گســترده ای دست یافته است، بدون اینکه حد و حدود این 
تفاهم گسترده روشن باشد. پس چه شد این تفاهم گسترده؟ اینکه امروز اموال 
ایران به غارت می رود حاصل آن تفاهم گسترده شماست؟ این چه تفاهمی بوده 
که اوباما به عنوان رئیس جان کری در سفر خود به عربستان بعد از گذشت 100 

روز از اجرای برجام، ایران را یک کشور تروریست معرفی می کند!
وی بــا انتقاد از رفتار منفعلانه وزارت خارجه افــزود: درباره این نوع رفتار، 
تروریست خواندن ایران توسط اوباما و غارت اموال ما توسط آنها فقط می توان به 

روحانی و ظریف تبریک گفت.
مجتهــدزاده در ادامه تصریح کرد: اگر مــا یک وزارت خارجه فعال، دانا و 
هوشیار داشتیم به دولت ایالات متحده آمریکا تفهیم می کردیم که دستگاه های 
امنیتی خودتان مسئولیت اعمال تروریستی که امروز بابت آن اموال ایران را 
غارت می کنید را به عربستان و اتباع وابسته به آن نسبت داده اند، پس چگونه 
است که ایران در این زمینه متهم شناخته می شود و اموال ملت ایران به غارت 
می رود. دســتگاه های امنیتی آمریکایی اعلام کردند که حتی یک نفر شیعه 
و ایرانی در عملیات های تروریستی علیه آمریکا شرکت نداشته اند، اما حالا با 
شــعبده بازی هایی که آمریکا و آل سعود راه انداخته اند، تاوان این مسائل را از 
ما گرفته و ایران در این ماجرا متهم می شود؛ این در حالی است که دستگاه 
دیپلماسی ما نیز نمی تواند جلوی این تجاوز های بی حد و اندازه را بگیرد. اما صد 
افسوس که آقایان در وزارت خارجه فقط به دنبال قهرمان بازی های خودشان 
هستند. در چنین شرایطی یک عده انسان هم کنار گود نشسته اند و می گویند 

باید مجسمه ظریف را بسازیم.
وی گفت:  ســوال من این است که در این برجام آیا دارایی های بلوکه شده 
ما به ما برگشــت و آزاد شد؟  آیا تحریم ها به معنای واقعی و آزادی فعالیت های 
بانک های ایرانی از بین رفت؟ من خودم جزو افرادی بودم که زحمت کشــیدم و 
از جان خود مایه گذاشتم تا از اصل مذاکرات دفاع کنم و آبروی خود را به خاطر 
دفاع از برجام به خطر انداختم اما حالا من همان انسان هستم و می گویم که همه 
آن دفاعیات و همه آن حمایت های من بیهوده بوده است. چرا که الان حاصل کار 
را می بینم که جز یک مشت نمایش های عوام فریبانه، چیزی به دست نیامده است.

فراموش کرده اید که گفت وگوی تمدن ها را 
به جنگ تمدن ها تبدیل کردند؟!

رئیس جمهور گفت وگوی تمدن ها را افتخاری برای ایران دانست.
حسن روحانی در سمینار »محیط زیست، دین و فرهنگ« گفت: خوشحالم 
که این ســمینار روزی در تهران برگزار می شود که در نیویورک سند مهم اقلیم 
در حال امضا و توجه جهانیان به مسئله محیط زیست است. امیدوارم پیام امروز 
از تهران در کنار پیام از نیویورک و پاریس، پیام قدرتمند جهانی را به همه بدهد 
که با وحدت، همفکری، تلاش و کوشــش پیگیر همگان می توانیم به این هدف 

مهم دست یابیم.
وی افزود: بســیار خوشحالم که از ایران و تهرانی سخن می گویم که ندایش 
به عنوان خاورمیانه عاری از ســلاح هســته ای به گوش منطق و جهانیان رسید. 
مفتخرم از کشوری حرف می زنم که ندای گفت وگوی تمدن ها از این سرزمین به پا 
خاست و خوشحالم از سرزمینی سخن می گویم که محیط زیست، فرهنگ، ادیان 
و تعامل بین فرهنگ و توسعه پایدار، در سال 2001 از تهران آغاز شد. خوشحالم 
از تهرانی ســخن می گویم که ندای جهان عاری از خشونت و افراطی گری از این 

سرزمین به پا خاست و در مجمع عمومی سازمان ملل تثبیت شد.
یادآور می شود به پیشنهاد رئیس دولت اصلاحات، سال 2001 به عنوان سال 
گفت وگوی تمدن ها تصویب شــد و آمریکا رأی مثبت به این نام داد. اما دولت 
آمریکا آغاز همین سال را با اشغال وحشیانه افغانستان کلید زد و مقامات ارشد آن 
تصریح کردند جنگ تمدن ها و جنگ صلیبی برای تغییر نقشه خاورمیانه اسلامی 
آغاز شده است. همچنین در همین دوران آمیخته به فریب بود که رژیم آمریکا 
با وجود بهره مندی از همکاری دولت وقت ایران برای اشغال افغانستان کشورمان 

را جزو »محور شرارت« در دنیا معرفی کرد.
در ســال های اخیر نیز دولت دموکرات آمریکا با وجود چراغ سبز برای شعار 
جهان عاری از خشونت )شعار پیشنهادی روحانی( بیشترین جنگ های نیابتی و 

غیرنیابتی را به لیبی، سوریه، یمن و عراق تحمیل کرده است.
چه کسی آمریکا را کدخدا جا زد

دولت یا منتقدان؟!
نشریات زنجیره ای یا حامی دولت خط مشابهی را علیه منتقدان در پیش گرفته 

و مدعی اند که منتقدان به بزرگ کردن آمریکا و تحقیر جبهه خودی اهتمام دارند.
روزنامه آفتاب یزد از قول فیاض زاهد نوشت: دلواپسان با بزرگ کردن آمریکا 

به دنبال تحقیر دولت هستند.
وی درباره ســخنان رئیس جمهور در ســمنان مبنی بر اینکه »عده ای به 
دنبال آن هستند تا در جریان برجام بگویند آمریکا پیروز است و ایران شکست 
خورده و اینکه به نظر شما چه می شود که عده ای به دنبال القای پیروزی آمریکا 
هستند و چرا می خواهند به چنین هدفی دست یابند؟« می گوید: اینها بقایای 
همان دلواپسانی هستند که )آمریکا( را ابرقدرت مطلق می دانند. جامعه جهان 
را تک قطبی می شناســند و امروز با بزرگ و پررنگ کردن نقش آمریکا در این 

منازعه، درصدد تحقیر دولت هستند.
آنچه ما در رفتار تندروها شاهد هستیم، این است که آنها به قیمت تحقیر 
رئیس جمهور ایران و تحقیر دولتمردان جمهوری اسلامی، حاضر به برتری جلوه 
دادن دشمن خارجی خودشان در آمریکا هستند و این کار جز خیانت و توهین 

به منافع ملی ایران معنای دیگری نمی تواند داشته باشد.
روزنامه دولتی ایران هم از قول حجت الاســلام ابوالحسن نواب نوشت: 
برخی منتقدان دولت معلوم نیست چرا تا این اندازه آمریکا را بزرگ می کنند 
چنین آمریکا زدگی و نشــان دادن این که همه چیز در آمریکاســت نشانه 
ســوء برداشت آنهاســت. منتقدان هر روز آمریکا را بزرگ نمایی می کنند و 

بزرگ جلوه می دهند.
این قبیل فضاســازی ها از سوی رئیس جمهور و برخی مدعیان حمایت از 
دولت در حالی است که آقای روحانی خود پیشگام در بزرگ نمایی آمریکا بود 

از جمله آنجاها که گفت: 
- آمریکا کدخداست در حالی که اروپایی ها آقا اجازه هستند.

- تا مشــکل تحریم  ها حل نشود، مشــکل آب خوردن و هوا و شغل حل 
نمی شود.

نفر دومی که برخلاف منطق امام و رهبری و خلاف واقعیت های مســلم، 
به بزرگ نمایی آمریکا پرداخت و موجب گســتاخی دشمن شد، آقای هاشمی 
رفســنجانی است که مدعی بود »)در نامه محرمانه به امام( نوشتم که آمریکا 
ابرقدرت بزرگ دنیاســت و وضع فعلی که مذاکره و رابطه نداشته باشیم، قابل 

تداوم نیست«، »مذاکره با آمریکا یک خط شکنی و تابوشکنی بزرگ بود« و...
همچنین برخی حامیان افراطی دولت مدعی شــدند همه مشــکلات زیر 
سر عدم مذاکره با آمریکاست و پس از توافق برجام )تیرماه( هوا خوب شده و 

بارندگی ها بیشتر شده است!!
این در حالی است که در منطق موفق انقلاب اسلامی - مشروط به وفادار 
ماندن به آرمان ها و شــعارهای اصیل مانند اســتقلال و خودکفایی و همت و 

مجاهدت ملی در این زمینه  - آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.
بابا ولش کنید!

با این فشار آمریکا را می کشید!
روزنامه دولتی ایران در تیتری قابل تأمل و عجیب نوشت »فشار دیپلماسی 

ایران بر آمریکا«!
این روزنامه در عکس و تیتر اصلی خود نوشــت: 2/5 ساعت مذاکره پشت 
درهای بسته برای رفع مشکلات اجرای برجام - فشار دیپلماسی ایران بر آمریکا.
ظریــف در ملاقات با جان کری گفته اســت: گام هــای وزارت خزانه داری 
آمریکا برای اجرای برجام ناکافی اســت و آمریکا باید موانع مراوده مالی ایران 

با اروپا را رفع کند.
»ایــران« همچنیــن از قول کری نوشــت روی چند موضــوع کلیدی به 

پیشرفت هایی رسیدیم.
روزنامه دولت از قول سخنگوی وزارت خارجه کشورمان هم نوشت مسئولیت 
جبران خسارات و پرداخت غرامات وارده به ایران بر اثر حکم غرامت 2 میلیارد 

دلاری دیوان عالی آمریکا برعهده دولت آمریکاست.
دیوان عالی آمریکا همزمان با ســفر دکتر ظریف به نیویورک ضمن صدور 
حکمــی، پرداخت 2 میلیارد دلار از اموال بلوکه ایــران به خانواده تفنگداران 
آمریکایی کشته شده در بیروت را تصویب کرد. این حکم به دولت آمریکا نیز 

رسیده است.
صدور این حکم آن هم در آســتانه ســفر ظریف به نیویورک، دهن کجی 

آشکار محسوب می شود.
ادعای روزنامه ایران درباره »فشــار دیپلماســی بر آمریکا« حکایت همان 
کسی است که دزد به او زده و ضمن غارت اموال، به ضرب و شتم وی پرداخته 
بــود امــا مرد دزد زده به جای دفاع از خود و گرفتــن دزد، فقط فریاد می زد: 

بی ادب، بی نزاکت!
کسی که شاهد این ماجرا بود به مرد دزد زده گفت با این شدت و حدت، 

آخرش او را می کشی! ولش کن!

یادداشت میهمان
گزارش خبری- تحلیلی کیهان

التماس با ژست غیرت!
نتیجه كدخدا انگاری آمریکا

گفت: دولت در سمنان به منتقدان حمله کرده که چرا پیروزی بزرگ برجام 
را نمی بینند؟

گفتم: ولی همین دولتمردان دست اندرکار اذعان می کنند که برجام 
تقریباً هیچ دستاوردی نداشته است و می گویند در حالی که ایران همه 
تعهداتش را انجام داده، آمریکا به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده 

است.
گفت: ایشان گفته است؛ چرا باید توان ایران را دست کم بگیریم؟!

گفتم: باز هم، همین دولتمردان هستند که توان ایران را در حد تولید 
آبگوشت بزباش معرفی می کنند و می گویند باید از خارج مدیر وارد کنیم 

و آمریکا را کدخدا می دانند و...!
گفت: خطاب به منتقدان گفته اند »غیرت و تعصب دینی شما کجا رفته است«؟!

گفتم: خب! اگر غیــرت و تعصب دینی در میان بود که، چوب حراج 
به تأسیسات هسته ای کشورمان نمی زدند، در مقابل عهدشکنی آمریکا 
مقاومت می کردند، اجازه چپاول 2 میلیارد دلار از دارایی های مســدود 

شده را نمی دادند و...
گفت: نمردیم و معنی غیرت را هم فهمیدیم! حالا این غیرت مورد نظر آقایان 

دقیقاً در کجای کار است؟! 
گفتم: چه عرض کنم؟!... از شخصی که قرار بود کاری را ظرف 2 ساعت 
انجام بدهد ولی چند ساعت از موعد مقررگذشته بود و هنوز هیچ کاری 
نکرده بود، پرسیدند؛ ساعت چنده؟ و طرف با عصبانیت گفت؛ ساعت به 

چه دردی می خوره؟ آدم باید غیرت داشته باشه!

سرویس سیاسی- 
در حالــی کــه مانع تراشــی 
تعهدات  اجــرای  در  آمریکایی ها 
برجام کار دیپلماسی دولت یازدهم 
را به خواهش و التماس کشــانده، 
به  را  برجام  منتقدان  رئیس جمهور 

غیرت دینی و ایرانی فرا می خواند!
رئیس جمهور دولت یازدهم از همان 
نخستین روزهایی که خود را برای ورود 
به کارزار انتخابات ریاست جمهوری 92 
آماده می کرد طــی صحبت های خود از 
برنامه و نقشه راه دولت خود برای حل و 

فصل مسئله هسته ای پرده برداشته بود.
رئیس دولــت یازدهــم در یکی از 
در  خــود  انتخاباتــی  ســخنرانی های 
اردیبهشت سال 92 در دانشگاه صنعتی 
شریف اســتراتژی خود در قبال مسائل 
مربوط به سیاست خارجی  را بیان کرد. 
وی تصریح کرد: هنر این است که ما تهدید 
را به آسیب و آسیب را به فرصت تبدیل 
کنیم از این رو مذاکره با آمریکا امکان پذیر 
و شدنی است اما سخت است هرچند بنده 
معتقدم مذاکره با آمریکا راحت تر از مذاکره 
با اروپاست چرا که اروپایی ها به دنبال آقا 
اجازه از آمریکا هســتند. از این رو دولت 
آینــده باید بتواند رابطه ایران و آمریکا را 
از حالت تخاصم به مرحله تنش که یک 
مرحله پایین تر است برساند. وی همچنین 
اضافه می کند: آمریکایی ها کدخدای ده 
هســتند، با کدخدا بستن راحت تر است 
و حالا که رهبر انقلاب در ســخنان اول 
فروردین امسال راه مذاکره را باز گذاشتند 
دولت بعد با رعایت خطوط قرمز می تواند 

این رابطه را برقرار کند.
در واقع کدخدابینی آمریکا، راه حل 
و اســتراتژی دولت روحانی برای مسائل 
مربوط به سیاســت خارجی و مهم تر از 
همه آنها یعنی مسئله هسته ای بود و دولت 
یازدهم به محــض روی کار آمدن  و به 
دستور رئیس جمهوری که وزارت خارجه 
را مسئول رسیدگی به پرونده هسته ای قرار 
داد این خط مشی را دنبال کرد تا مشکل 

را در مذاکره با کدخدا حل کند.
از همــان روزهای ابتدایــی انجام 
مذاکرات و با مشــخص شدن این امر که 
دولــت همه توان خود را بر این گفتگوها 
متمرکز کرده است، هشدارهایی نسبت 
به غفلت از سایر ظرفیت ها و تهدیدهای 
منطقــه ای و فرامنطقه ای دیپلماتیک از 
ســوی منتقدان دولت بیان شد که البته 
پاســخ هایی تند و تیز از سوی دولتی ها 
دریافت کرد! همان روزها گفته می شد که 
چیدن تمام تخم مرغ ها در سبد مذاکرات 

هسته ای و گره زدن همه اهداف و نیازها 
و مشکلات و ... کشور با نتایج این مذاکرات 
می تواند عواقب ناخوشایندی داشته باشد. 
اما دیپلمات های دولت یازدهم همچنان 
اصرار داشــتند با »بســتن بــا کدخدا« 
همه مشــکلات را حل کنند. اینچنین 
بود کــه خیلی از ظرفیتهای دیپلماتیک 
و حتی غیردیپلماتیک منطقه ای کشور 
همچون ظرفیت های مبادلات اقتصادی 
و قراردادهای تجاری به حاشیه رانده شد.

همه چیز در گرو برجام
پیوند دادن همه مســائل کشور از 
مســائل اقتصادی و سیاســی گرفته تا 
فرهنگ و آب و هوا و محیط زیســت به 
برجام و توافق هسته ای و وعده گلستان 
شدن کشور در صورت بستن با کدخدا و 
بزرگنمایی توافق به دســت نیامده باعث 
شد تا دولت جاری با اصرار خاصی موضوع 
توافق را پیگیری کرده تا جایی که حاضر 
شــد تا به هر قیمتی که شده برجام به 
امضاء برسد. در واقع نگاه سیاست خارجی 
در دوران پیشا برجام به نحوی بود که گویا 
از نظر دیپلمات های دولت یازدهم  حتی 
توافق بد بهتر از توافق نکردن محســوب 

می شد.
دولتی ها برای درشت نمایی برجام از 
اعداد و ارقام عجیبی نیز استفاده می کردند. 
برخی از مشــاوران رئیس جمهوری در 
دورانی که مجلس مشغول بحث و بررسی 
بــر روی برجام بود بیان کرد که هر یک 
روز تأخیر مجلس در بررسی برجام، 100 
میلیون دلار به اقتصاد کشــور آســیب 
می رساند و همان فرد به نقل از وزیر اقتصاد 
اعلام کرد که عدم تصمیم  به موقع درباره 
برجام، روزی 150 میلیون دلار خسارت 
می زند! البته هنوز منشاء و اسناد مربوط به 
این ارقام اعلام نشده تا برای افکار عمومی 

شفاف سازی شود.
این مســئله یعنی پیوند زدن همه 
امور مملکت به برجام باعث شد تا به هر 
نحوی که شــده دولت امضاء خود را پای 
توافق بیندازد و از همــان روز برای این 
توافق شروع به تبلیغات کرد. از همان روز 
اجرای برجــام دولتمردان دولت یازدهم 
بارهــا عبارتی همچون »اگر برجام نبود، 
یک بشکه نفت هم نمی توانستیم صادر 
کنیم«!، » باز شدن هزار ال سی در همان 
روز اجرای برجام«،  » غلبه بر رکود«، » 
لغو تحریم ها در همان روز اجرای برجام 

»،« افزایش تولید« و.. را مطرح کردند.
گر چه بــا اجرایی شــدن برجام و 
عملیاتی شدن آن و گذشت زمان  مشخص 
شد که برجام آن گونه که دولت تبلیغات به 

راه انداخته بود نتوانسته است خواسته های 
اقتصادی کشور را برطرف کند و مسئولین 
حاضــر در دولت نیز به این موضوع بارها 
اعتراف کردند ولی ایــن بار دولت اعلام 
کرد که فواید برجام را باید در بلند مدت 
مشاهده کرد و در کوتاه مدت نمی توان آثار 
و برکات آن را به عینه در اقتصاد کشــور 
دید و دولت در مرحله بعدی برای توجیه 
مردم اعلام کرد که تأثیرات برجام کوتاه 
مدت نبوده و مردم باید بیشتر صبر کنند 
تــا نتایج برجام را ببینند. همین موضوع 
باعث شد تا دولتی ها شدید ترین هجمه ها 
را با به کار بردن الفاظی نامناسب نسبت 
به منتقدان روا دارند و با واژگانی همچون 
»تــازه به دوران رســیده«، »تخریبگر«، 
»حامی شکاف«، »دروغ پراکن«، »ترسو«، 
»بزدل«، »عقب مانده«، »عصر حجری« 
و... به استقبال از نقد آنها رفت تا بار دیگر 
نشان دهد آنچنان که مدعی است تاب و 

توان تحمل انتقاد را ندارد.
درگیری شدید

 در حد پرتاب خودکار!
نمانــد دیپلمات های دولت  ناگفته 
یازدهــم در  اثنای مذاکرات هســته ای 
حماسه سرایی هایی نیز کردند که بارها 
تیتر نخست روزنامه های زنجیره ای شد. 
ماجرای سخن ظریف در واکنش به تهدید 
موگرینی مبنی بر اینکه »هیچ وقت یک 
ایرانی را تهدید نکنید!« و ماجرای پرتاب 
خودکار از سوی عراقچی به سمت جان 
کری از جمله رجزخوانی های مشــهور 
دیپلمات های دولت محسوب می شود که 
بسیار به مذاق زنجیره ای ها خوش آمد و 

در صفحه نخست آنها قرار گرفت.
رئیس جمهوری نیز در خصوص برجام 
اعلام کرده بود که » توافق ژنو یعنی تسلیم 
شدن قدرت  های بزرگ در برابر ملت بزرگ 
ایران.« ولی نکته اینجاست که این مدل 
رجزخوانی صرفاً در داخل کشور اهمیت 
و بــرد پیدا کرد چرا که قدرت های غربی 
همواره از هیچ مانع تراشــی در ســر راه 
پیشبرد منافع جمهوری اسلامی کوتاهی 
نکردنــد و عــلاوه بر ایــن خروجی این 
رجزخوانی ها صرفاً به » اعتراضات ایمیلی« 
محتوم شد و اثر دیگری نداشت چنانچه 
سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه  
در برنامه گفتگوی ویــژه خبری پس از  
اذعان به اینکه »آنها )طرف غربی(  طبق 
برجام تعهداتی را که باید انجام می  دادند 
بــر روی کاغذ انجام دادند البته نباید کار 
آنها روی کاغــذ را بی ارزش بدانیم و باید 
گفت که زیر ساخت تحریم های هسته ای 
متزلزل شد...دو دسته مشکل اصلی وجود 

دارد. یکی بازگشت به شرایط اقتصادی قبل 
از تحریم و دوم کارشکنی ها و بدعهدی های 
طرف مقابل به خصوص آمریکا اســت« 
درباره کارشکنی  طرف آمریکایی گفت: 
در برداشــته شــدن تحریم ها با مشکل 
عملیاتی مواجه هستیم که آمریکایی ها به 
اندازه کافی این روند را تسهیل نمی کنند 
و از آنهــا انتظار داریم به تعهدخود برای 
اجرای کامل برجام عمل کنند. یکی یکی 
نگرانی ها در حال برداشته شدن است. در 
حال حاضر بطور خلاصه می توانم بگویم 
شبکه بانکی است که هنوز به صورت کامل 
و شامل کار نمی کند. ما در مسیر اجرای 
برجام مشکلات را یکی یکی حل می کنیم 
و آقای کری و ظریف با ایمیل در ارتباط 
هستند، هر چند ما کارشکنی هایی را از 
آمریکایی ها می بینیم و ماموران خزانه داری 
آمریکا نیز در کشور هایی که می خواهند 
شرکت های آنها با ایران رابطه برقرار  کنند 
شیطنت می کنند، اما ما نیز به آنها اعتراض 

و برخورد می کنیم.
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رئیس جمهور مقصر  اول  معاون 
منابع  از  دلار  2میلیــارد  مصادره 
مسدود شده کشــورمان براساس 
حکم دیــوان عالی آمریکا را دولت 

پیشین معرفی کرد!
اســحاق جهانگیــری معــاون اول 
رئیس جمهور بعدازظهر دیروز در سومین 
نشست مشترک مدیران عامل بانک های 
خصوصی و دولتی که در ساختمان کوثر 
نهاد ریاســت جمهوری برگزار شــد، با 
اشاره به مصادره 2 میلیارد دلار از منابع 
مسدود شده ایران در آمریکا تصریح کرد: 
آمریکایی ها بــا نهایت قلدری این کار را 
انجام دادند و این اقدام شان یک دستبرد 
به منابع بانک مرکزی ایران در یک بانک 

اروپایی بود.
جهانگیــری اضافه کــرد: این کار 
آمریکایی ها بسیار ناشایست بود و حتی 
برای این کار هم یک بهانه واهی داشتند 
و می داننــد که به هیچ وجه این بهانه ها 
به جمهوری اســلامی ایران نمی چسبد 
زیرا ایران هیچ نقشی در اتفاقی که چند 
ده سال قبل در لبنان افتاده ندارد اما آنها 
این موضوع را بهانه کرده و علیه جمهوری 
اسلامی ایران حکم صادر کردند، آن هم 
آمریکایی هایی که خودشان پرونده سیاهی 
پیش روی ملت ایــران دارند. وی افزود: 
پرونده کودتای 28 مرداد، ساقط کردن 

هواپیمای مسافربری ایرباس و ... حتما باید 
در دادگاه های ایران رسیدگی شود و این 
اتفاقات واقعی بوده که وجود داشته است.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: 
هیچ جای این اتفاق )مصادره 2 میلیارد 
دلار از منابع ایران توسط آمریکا( به دولت 
ربطی ندارد. بعضی ها ذوق کردند که این 
دولت در یک جای این کار نقش داشته 
است در حالیکه بهانه های دادگاه آمریکا 
برای چند ده سال قبل است. جهانگیری 
در همیــن رابطه تأکید کــرد: در دولت 
گذشــته یک بی تدبیری انجام گرفت و 
علی رغم اینکه ما می دانستیم آمریکایی ها 
به دلیل همین احــکام و به دلیل عدم 
پایبندی شــان به خیلی از مقررات از هر 
فرصتی علیه جمهوری اسلامی استفاده 
می کنند تا منابع ما را بگیرند و یا مصادره 
کنند و بعدا بگویند دادگاه های ما حکم 
داده  اند اما مسئولان دولت قبل تصمیم 
گرفتند بخشی از منابع بانک مرکزی با 

یک اوراقی در اروپا مدیریت شود.
وی گفــت: در ادامــه ایــن ماجرا 
متأســفانه با بی تدبیری کامل 2 میلیارد 
اوراق آمریکایی خریدند و این باعث شد که 
آمریکایی ها به راحتی این منابع را ابتدائا 

مسدود و سپس مصادره کنند.
جهانگیری گفت: دولت ایران حتما 
از تمام ابزارهای حقوقی خود اســتفاده 

می کند تا اصل پول و سودش را از آمریکا 
پس بگیرد. حتما مسئولان بانک مرکزی 
و حقوقدانان باید از روش های مناســب 

استفاده کرده تا این پول را پس بگیرند.
درباره این سخنان آقای جهانگیری 
گفتنی است، البته فرافکنی و متهم سازی 
دولت قبل بــرای عدم پاســخگویی 
اصلی ترین تاکتیک دولت یازدهم طی 
30 ماه اخیر بوده است و چیزی جدیدی 
نیست اما آقای جهانگیری توضیح نداد 
اگر این یک پرونده قدیمی اســت -که 
هست- چرا آمریکایی ها دقیقاً در این 
دوره زمانــی آن را به چنین نتیجه ای 
رســانده اند و کدام سیاســت ها راه را 
برای گســتاخی آمریکایی ها باز کرده 
اســت؟ و نکته دیگر آنکه آیا دشمنی 
و خصومــت دولتمردان فعلی با دولت 
پیشــین در حدی اســت که کار را به 
تبرئه آمریکایی ها نیز بکشاند؟! ادعای 
پس گرفتن این پول همراه با سود آن 
نیز از آن لطیفه هاست! چرا که اگر دولت 
می توانست وعده های نسیه برجام را نقد 
می کرد و نیازی به گسیل کردن فرستاده 
پشت فرستاده برای مذاکره محرمانه با 
آمریکایی ها برای مجاب کردن آنان به 
عدم کارشکنی در تعهدات برجامی شان 
نبود، پس گرفتن پول مصادره شده و 

سود آن پیشکش! 

جهانگیری:

مصادره 2میلیارد منابع ایران توسط آمریکا تقصیر دولت قبل است!


